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Wynalazek niniejszy dotyczy instalacji
parowej, w której parę wytwarza się powy¬
żej ciśnienia krytycznego, poczem dopiero
ciśnienie jej sprowadza się do ciśnienia u-
żytkowego. Schemat ustroju podobnego u-
wiidocznia załączony rysunek, na którym
cyfra / oznacza pompę zasilającą, przetła¬
czającą przez wytwornicę pary 2 wodę pod
ciśnieniem wyższem od ciśnienia krytycz¬
nego. Wytwornica 2 składa się z zespołu
rur, ogrzewanych paleniskiem 10 do tempe¬
ratury wyższej od temperatury krytycznej.
W ten sposób woda ze stanu płynnego prze¬
chodzi bezpośrednio w stan pary. Para zo¬
staje dławiona zapomocą zaworu przepu¬
stowego 3 do ciśnienia użytkowego i napły¬
wa do przegrzewacza 4, który ma za zada¬

nie zapobiec skraplaniu pary wskutek ob¬
niżenia ciśnienia. Para ta przepływa na¬
stępnie przez przewód pary świeżej 5, po¬
czem przez silnik (turbiną) 6, który może
napędzać prądnicę 7 i odpływa wreszcie
do skraplacza 8, skąd zostaje wessana przez
pompę zasilającą 1. W ten więc sposób ti-
skutecznia się obieg kołowy pary.
Wynalazek niniejszy ma na celu nadać

przegrzewaczowi 4 wymiary tego rodzaju,
aby z jednej strony można było polepszyć
przechodzenie ciepła, z drugiej zaś strony
aby przegrzewacz posiadał wymiary możli¬
wie najmniejsze. Wynalazek wykorzystuje
spostrzeżenie, iż przechodzenie ciepła od
przepływającego przez rurę ośrodka do
ścianki rurki jest funkcją linjową szybko-



ści, z jaką ośrodek ten przepływa, z dru¬
giej zaś strony jednak opór napotykany
przez przepływający ośrodek jest v$ przy¬
bliżeniu wprost proporcjonalny do kwadra¬
tu jego szybkości,
W instalacji parowej, uwidocznionej

schematycznie na rysunku, w przegrzewan¬
emu 4 istnieje znaczny spadek ciśnienia,
który można zużyć* Stosownie więc do wy¬
nalazku niniejszego "przegrzewaczowi nada¬
je się takie wymalary, ąby rozpoorządzalny
spadek ciśnienia został zużyty na pokonanie
oporu, napotykanego przez przepływający
ośrodek. Spadek ciśnienia znajduje się mię¬
dzy ciśnieniem krytycznem wody ii ciśnie¬
niem panuj ącem w przewodzie pary świe¬
żej. Dławienie pary uskutecznia się więc
nietylko zapomocą samej przepustnicy 3,
lecz głównie zapomocą samego przegrzewa-
cza 4, chociaż rozumie się, ze względu na
dokładność miarkowania, nie należy rezy¬
gnować i z usług przepustnicy. Ilość mate-
rjału potrzebnego do budowy przegrzewa-
cza o wymiarach tego rodzaju zostaje do¬
prowadzona w praktyce do minimum.
Wynalazek niniejszy można zastosować

we wszystkich tych wypadkach, kiedy jed¬

nocześnie z przegrzewaniem ośrodka stosu¬
je się i obniżanie jego ciśnienia. Rozumie
się, że zastosowanie wynalazku nie ograni¬
cza się jedynie do ustrojów czysto wodno-
parowych, lecz rozciąga się ii na ustroje, po¬
siłkując się cieczą, inną.

Zastrzeżenia patentowe.

Instalacja parowa wysokoprężna, w któ¬
rej wytwarzany powyżej punktu krytyczne¬
go ośrodek napędzający zostaje dławiony
do ciśnienia użytkowego i nagrzewa" się
przytem w przegrzewaczu ciepłem dopro-
wadzanem z zewnątrz, znamienna tern, że
rzeczonemu przegrzewaczowi nadaje się
wymiary takie, iż przy największean jego
obciążeniu rozporządzalny spadek ciśnienia
pochłania prawie całkowicie opór prze¬
pływu.
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